
FAKULTA STBOJ]'Ii

oponentní posudek diplomové práce

Jméno diplomanta:

oponent diplomové práce:

Bc. Jaroslav Adamovský

k'tg. Miroslav Bláha
CSAD Invest, a.s., ohrada 791, Vsetín

Sfudent zpracoval a předložil diplomovou práci, jejíŽ zpracováni vychází z reá|ných podmínek
firmy a propojuje teoretickou rovinu diplomové práce s reálným životem fi'my.

V první kapitole je teoreticky popsrán a definovi{n pojem ,,rozvoj systému řízení prumys|oých
podniků... Struktunálně je tato kapitola logická a přehlďná.Yycháaí především zpouŽité literatury a
snaží se dát čtenráři přehledný vstup do řešeného problému.

V druhé kapitole je sezniímení s podnikem, v němž bude diplomová práce zptacovávána. Je
zde identifikován subjekt Čsao Invest, a.s.' a vymezena čiást podniku, ve kterém budou zpracovány
návrhy na rozvoj systému Íueni. Popis divize BONAVIA servis je nadmíru obsáhlý a zacbéni do
skutečných detailů, které není moáto bez hluboké znalosti prob|ému postihnout.

Třetí kapitola je pak jak sqým rozsahemo tak ana|ýzou nejrozsráhlejší částí práce a prokazuje
skutečnou detailní malost autora o sytému řízení firmy. Předně bych vyzvedl grafrcké zptacování
procesů. Ana|ýza jednotliqých procesů a toků materiálů je bezchybná a proto je velmi dobým
zétk|adem pro jejich vyhodnocení.

Ve čtvrté kapitole je vytvořen předpoklad dobrého závéru diplomové práce. Vyhodnocení
ana|ýz z předešlé kapitoly je také rozsríhlé anavaa$e na všechny zpracované ana|ýzy. Vyhodnocení je
jasné a srozumitelné.

Kritéria v páté kapitole postihují zÁjmy majitele a vedení ťrrmy.
Sestrá kapito|a s možnými variantami zlepšení a zkvalitnění procesů ve firmě předkládá

poměrně širokou škálu možností, s jejíž kombinacemi dojdeme ke zlepšení procesů aÍízeni ve firmě.
U hodnotících a závěrečných kapitol sedm, osm a devět bych se rád pozastavil u personálně

organizačních zrrrěn. Tento návrh je součástí rozsráhlejšího propojení ffzení několika firem jedním
pracovníkem na středním stupni řuení.

Zá*ěry práce budou použlty v reálném životě při změně systému řízení firmy
Čsao Invest, a.s..

Po formální stránce obsahuje práce pouze několik drobných nedostatků a nepřesností. Naopak
obsahuje složité procesní diagramy a je oživena vloženými obnízky. Je přínosem pro firmu
CSAD Invest, a.s..

Práci doporučuji k obhajobě.
Navrhovaná wsledná klasifikace (nehodící šlcrtněte) : ýborně'vetniffiřg

"dobře_
.nevÉroitrcl.

Místo, dne: Plzeň' I.6.20|4

podpis


